ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции на территории Гаринского городского округа
п.г.т. Гари
от   27 марта 2023 года						    	№ 1
Председательствовал: глава Гаринского городского округа Величко С.Е.
Секретарь комиссии: Трифонова М.В.
Члены: Каргаева Т.В., Мерзлякова С.А., Трущелева Н.В., Безденежных Н.В., Бурдов С.А., Пономарев А.С.
Присутствовали: Барышникова О.С., Ермилов А.В.

[bookmark: _Hlk100322945]1.  О результатах исполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Гаринского городского округа в 2022 плана мероприятий по противодействию коррупции 2021– 2024 годы
                                                      (М.В. Трифонова  )
[bookmark: _Hlk77861993]1. Принять к сведению информацию М.В. Трифоновой, секретаря комиссии «О результатах исполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Гаринского городского округа в 2022 году плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021 – 2024 годы»  (прилагается).
[bookmark: _Hlk100323039]2. О результатах социологического опроса уровня восприятия
 коррупции в Гаринском городском округе
                                                     (М.В. Трифонова )				______

1. Принять   к   сведению   информацию   М.В. Трифонова,   секретаря
Комиссии   «О   результатах  социологического   опроса   уровня    восприятия
коррупции в Гаринском городском округе» (прилагается).

[bookmark: _Hlk100325942]3. О ходе реализации мер по противодействию коррупции в МУП «Отдел по благоустройству администрации муниципального образования «Гаринский район»
                                                 (А.В. Ермилов)				_________

         1.  Принять  к  сведению  информацию   А.В. Ермилов «О ходе реализации мер по противодействию коррупции в МУП «Отдел по благоустройству администрации муниципального образования «Гаринский район» » (прилагается).

[bookmark: _Hlk100326103]4.  О работе по формированию антикоррупционного мировоззрения                      у учащихся общеобразовательных учреждений, молодежи
Гаринского городского округа
           ____                             (О.С. Барышникова )
1. Принять к сведению  информацию  О.С. Барышниковой  «О  работе  по
формированию антикоррупционного мировоззрения у учащихся общеобразовательных учреждений, молодежи Гаринского городского округа» (прилагается).
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk100326790][bookmark: _Hlk77943467]5. О результатах мониторинга наполняемости разделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, на официальном сайте Гаринского городского округа, в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с методическими рекомендациями по размещению и наполнению подразделов официальных сайтов государственных органов Свердловской области и органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по вопросам противодействия коррупции
					(М.В. Трифонова )
1.  Принять к сведению информацию М.В. Трифоновой     «О результатах мониторинга наполняемости разделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, на официальном сайте Гаринского городского округа, в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»    в соответствии с методическими рекомендациями по размещению                                         и наполнению подразделов официальных сайтов государственных органов Свердловской области и органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,                                  по вопросам противодействия коррупции » (прилагается).

[bookmark: _Hlk100327015]6. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер
 по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
					(Н.В. Безденежных)

1. Принять   к  сведению  информацию  Н.В. Безденежных «Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений   (прилагается).

Председатель комиссии

С.Е Величко

Секретарь комиссии						М.В. Трифонова